

Nr postępowania: ZP/PN/02/21

Gdańsk, dnia 13.08.2021 r.

**Pytania i odpowiedzi do SWZ**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego z zastosowaniem procedury właściwej dla zamówienia o wartości równej lub przekraczającej progi unijne, o jakich stanowi art. 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.) [zwanej dalej także „ustawą Pzp”], tj. postępowania prowadzonego w trybie przetargu p.n. Profesjonalny nadzór techniczny i zapewnienie jakości systemu.

**I. Na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy Pzp Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania Wykonawców.**

**Niniejsze odpowiedzi na pytania Wykonawców oraz dokonane zmiany stanowią integralną część SWZ oraz stają się wiążące.**

Pytania dotyczące OPZ:

**Pytanie 1**

OPZ pkt 4.1.1.1: „W zakresie prac w ramach niniejszego postępowania wymagane jest 8 grup kompetencji niezbędnych do wsparcia przy budowie Systemu PZUM w zakresie: [...] opracowywania dokumentacji funkcjonalności instalacyjnych innowacyjnego systemu elektronicznego w celu zapewnienia dostępu do Półwyspu Helskiego z poszanowaniem obszarów chronionych NATURA2000 która będzie podstawą dla dokumentacji technicznej, ekonomicznej i finansowej na potrzeby [...].

1. Jaki zakres wsparcia w opracowaniu dokumentacji wymagany jest od Wykonawcy w ramach realizacji tego zadania?
2. Czy powyższe zapisy wskazują na to, że w zakresie prac Wykonawcy będzie współtworzenie w/w dokumentacji?

**Odpowiedź**

Słowo wsparcie dotyczy wsparcia ekspercko zamawiającego przy budowie Systemu PZUM.

**Wykonawca w ramach tego wsparcia ma opracować dokumentację**

budując ją na podstawie doświadczeń w trakcie prac lub na podstawie zdobytej dokumentacji w trakcie trwania projektu/prac która umożliwi opracowanie dokumentacji funkcjonalności instalacyjnych innowacyjnego systemu elektronicznego w celu zapewnienia dostępu do Półwyspu Helskiego z poszanowaniem obszarów chronionych NATURA2000 która będzie podstawą dla dokumentacji technicznej, ekonomicznej i finansowej na potrzeby:

- a. budowy węzła transportowego u nasady Półwyspu Helskiego oraz
- b. budowy i udoskonalenia punktowej i liniowej infrastruktury transportu publicznego oraz
- c. niezbędnych środków transportu publicznego oraz
- d. rozwiązań systemowych (system obliczania opłat za przejazd).

Zgodnie z zapisem w zał. nr 4 do OPZ pkt 4.1.1.1.

**Pytanie 2**

OPZ pkt 4.2.1.1, czynność 4

Kto zapewni środowiska testowe do przeprowadzenia testów urządzeń Systemu, w szczególności testów szybkości działania nośników identyfikacji NFC?

**Odpowiedź**

Środowiska testowe do przeprowadzenia testów urządzeń - zapewnia Wykonawca PZUM.

**Pytanie 3**

OPZ pkt 4.2.1.2:

Czy do liczby testów jakie należy wykonać wliczane są serie testów automatycznych wg tego samego scenariusza czy każdy pojedynczy test?

Czy w podanych przez Zamawiającego minimalnych czasach pracy ekspertów ds. testów Zamawiający wliczył czas potrzebny na przygotowanie i realizację przypadków testowych, czy czasy zawierają tylko pracochłonność wynikającą z wykonania testów ?

Wyjaśnienie – jeżeli podane normatywy czasów dla specjalistów ds. testów nie zawierają czasu potrzebnego na przygotowanie testów, to założone minimalne wartości pracochłonności mogą zostać wykorzystane w całości lub w większości na przygotowanie testów, zanim eksperci przystąpią do właściwych testów. W takiej sytuacji w ramach wynagrodzenia (wynikającego z oszacowania minimalnych czasów narzuconych przez Zamawiającego) Wykonawca nie będzie w stanie wykonać pełnego zakresu Umowy. Jeżeli czas na przygotowanie testów nie jest przez Zamawiającego ujęty w normatywach, to Wykonawca będzie musiał dodatkowo wliczyć koszty przygotowania do wyceny za wykonanie pojedynczego testu.

**Odpowiedź**

Ilość testów została podana w Tabeli 2 – w OPZ, który stanowi zał. nr 4 do SWZ. W tabeli tej Zamawiający jednoznacznie podał ilość testów automatycznych.

Niezbędna do wykonania ilość przypadków testowych podana w tabeli 2 – w OPZ jest niezależna od czynności realizowanych przez ekspertów w ramach czynności opisanych w OPZ i przedstawionych na osi czasu w załączniku nr 2 do OPZ. Są to oddzielne byty. Zamawiający zamawia realizację określonej ilości przypadków testowych plus pracę eksperta w ramach czynności.

**Pytanie 4**

OPZ pkt 4.2.3. i Załącznik nr 2 do OPZ – zaangażowanie ról

Czy podany harmonogram prac ekspertów należy uznać za sztywny, bez możliwości zmiany i przesunięć pomiędzy poszczególnymi okresami w zakresie wskazanych terminów i liczby godzin pracy poszczególnych ekspertów?

W przypadku, kiedy Zamawiający dopuszcza przesunięcia w harmonogramie pomiędzy okresami – jaka będzie procedura uzgadniania, akceptacji przesunięć?

Zamawiający z jednej strony zamawia określoną przez siebie minimalną ilość dni na wykonanie prac przez poszczególnych ekspertów, z drugiej strony oczekuje wykonania pełnego zakresu prac. Prosimy o wyjaśnienie co jest przedmiotem zamówienia – określona przez Zamawiającego liczba dni czy zakres prac do wykonania?

Komentarz: prawdopodobna wydaje się sytuacja, w której wyczerpana zostanie liczba dni wycenionych i zamówionych przez Zamawiającego przy braku wykonania prac w całości.

**Odpowiedź**

Zamawiający wprowadza dodatkowy zapis w zał. nr 4 do SWZ- OPZ w pkt 4.2.3:

Zamawiający wymaga, aby w skład zespołu pracowników kluczowych, oddelegowanego do realizacji przedmiotu zamówienia, wchodziły osoby o wymaganych kompetencjach dla co najmniej poniższych ról:

1. Główny specjalista ds. testów
2. Specjalista ds. testów automatycznych
3. Specjalista ds. testów bezpieczeństwa
4. Specjalista ds. usług płatniczych, integracji elektronicznych systemów księgowych i sprzedażowych
5. Specjalista ds. podatkowo-rachunkowych, integracji elektronicznych systemów księgowych i sprzedażowych

Dopuszcza się pełnienie przez jedną osobę maksymalnie dwóch ról przy założeniu, że spełnia ona wymagania postawione przez dwie role.

Dopuszcza się także realizowanie zadań jednej roli przez dwie osoby łącznie, jeżeli razem spełniają kryteria zawarte w opisie roli pełnionej w zespole.

**Niezbędne zaangażowanie ze strony powyższych ról dla przeglądów i testów zostało zdefiniowane w Załączniku nr 2 do OPZ – Zaangażowanie ról w zakresie B.**

**Arkusze „Zakres B” w Załączniku nr 2 do OPZ – Zaangażowanie ról przedstawia listę przeglądów które poszczególne role muszą wykonać oraz Zamawiający podał ilość przypadków testowych których oczekują realizację przez poszczególne role zgodnie z zapisami niniejszym dokumencie.**

**Zamawiający podał minimalną ilość dni którą Zamawiający uznał za niezbędną do wykonania wylistowanych przeglądów.**

Zamawiający zdefiniował planowany przez niego udział ról w ramach czynności zdefiniowanych w Zakresie B. Zamawiający może dokonać modyfikacji harmonogramu w zakresie terminu wykonania poszczególnych czynności w ramach realizacji zakresu B, w oparciu o zdefiniowany w ofercie budżet.

Zamawiający zdefiniował ilość przypadków testowych przypadających na poszczególną czynność w tabeli 2.

*Tabela 1 Szacowana ilość przypadków testowych rozdzielona pomiędzy czynności*

		Szacowana ilość przypadków testowych
testy manualne	<b>opracowanie przypadku testowego</b>	50
	<b>wykonanie przypadku testowego</b>	2630
testy automatyczne	<b>opracowanie przypadku testowego</b>	150
	<b>wykonanie przypadku testowego</b>	600
		<b>SUMA: 3430</b>

Jednocześnie Zamawiający wskazuje, że przedmiotem zamówienia w ramach:  
Zakresu A - jest ilość roboczo-dni danego specjalisty  
Zakresu B – jest wykonanie przeglądów + wykonanie przypadków testowych

#### Pytanie 5

OPZ pkt 4.2.1.2.1 lit 3

Pytanie:

Kto będzie odpowiedzialny za dostarczenie danych testowych?

#### Odpowiedź

Dane testowe do testów UAT Wykonawcy PZUM będą dostarczane przez Wykonawcę PZUM.

Zamawiający w zał. nr 4 do SWZ (OPZ) w pkt 4.2.1.1 dodaje pkt 7 o następującej treści:

7. Do testów, które mają być opracowane w ramach niniejszego postępowania dane do tych testów będą przygotowywane przez Wykonawcę niniejszego postępowania lub mogą być wykorzystane dane już dostarczone przez Wykonawcę PZUM w zależności od potrzeb przypadku testowego po uzgodnieniu z Zamawiającym.

#### Pytanie 6

OPZ pkt 4.2.1.2.1 lit 4

Pytanie:

Prosimy o doszczegółowienie wymagania implementacji mechanizmów zarządzania zmianą. W tej wersji to pojęcie bardzo ogólne i nie dające możliwości rzetelnej wyceny.

#### Odpowiedź

Zamawiający wyjaśnia, że w ramach implementacji mechanizmów zarządzania zmianą należy rozumieć aktualizację przypadków testowych wynikającą ze zmiany w systemie PZUM.

Pytania dotyczące wzoru umowy (Załącznik nr 3 do SWZ)

#### Pytanie 7

Dotyczące § 2 ust. 5:

„Zamawiający może w każdym czasie zażądać od Wykonawcy niniejszego postępowania zmiany Kluczowego Specjalisty, jeżeli uzna, że nie wykonuje on swoich obowiązków wynikających z Umowy lub wykonuje je w sposób nienależyty. Wykonawca niniejszego postępowania jest zobowiązany wymienić Kluczowego Specjalistę zgodnie z żądaniem Zamawiającego w terminie wskazanym we wniosku Zamawiającego. Jeśli Zamawiający nie zatwierdzi kandydata, Wykonawca niniejszego postępowania ma obowiązek przedstawienia kolejnego, aż do uzyskania zatwierdzenia Zamawiającego. Postępowanie takie nie powinno trwać dłużej niż 21 dni. W tym czasie Zamawiający może zażądać od Wykonawcy niniejszego postępowania wyznaczenia Specjalisty tymczasowego do czasu przybycia nowego Specjalisty albo podjęcia innych środków, aby zrekompensować tymczasową nieobecność brakującego Specjalisty”.

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację powyższego zapisu Umowy na treść:

“Zamawiający, w uzasadnionych przypadkach, może w każdym czasie zażądać od Wykonawcy niniejszego postępowania zmiany Kluczowego Specjalisty, jeżeli uzna, że nie wykonuje on swoich obowiązków wynikających z Umowy lub wykonuje je w sposób nienależyty. Wykonawca niniejszego



postępowania jest zobowiązany wymienić Kluczowego Specjalistę zgodnie z żądaniem Zamawiającego w terminie wskazanym we wniosku Zamawiającego, przy czym termin ten nie może być krótszy niż 21 dni od daty przesłania żądania wymiany. Jeśli Zamawiający nie zatwierdzi kandydata, Wykonawca niniejszego postępowania ma obowiązek przedstawienia kolejnego, aż do uzyskania zatwierdzenia Zamawiającego. W tym czasie Zamawiający może zażądać od Wykonawcy niniejszego postępowania wyznaczenia Specjalisty tymczasowego do czasu przybycia nowego Specjalisty albo podjęcia innych środków, aby zrekompensować tymczasową nieobecność brakującego Specjalisty."

Uzasadnienie: Brak określonego minimalnego czasu w jakim Wykonawca ma zapewnić zastępczego eksperta powoduje znaczne zagrożenie niewywiązania się z tego obowiązku dla Wykonawcy, szczególnie w obecnej sytuacji na rynku pracy. Ponadto, takie przypadki powinny być uzasadnione i poparte, istotnymi i udokumentowanymi powodami takiej żądania zmiany.

### **Odpowiedź**

Zamawiający dokonał zmiany zapisu w zał. nr 3 do SWZ (Umowa) w § 2 ust. 5, który otrzymuje brzmienie:

„Zamawiający, w uzasadnionych przypadkach, może w każdym czasie zażądać od Wykonawcy niniejszego postępowania zmiany Kluczowego Specjalisty, jeżeli uzna, że nie wykonuje on swoich obowiązków wynikających z Umowy lub wykonuje je w sposób nienależyty. Wykonawca niniejszego postępowania jest zobowiązany wymienić Kluczowego Specjalistę zgodnie z żądaniem Zamawiającego w terminie wskazanym we wniosku Zamawiającego, przy czym termin ten nie może być krótszy niż 14 dni kalendarzowych od daty przesłania żądania wymiany. Jeśli Zamawiający nie zatwierdzi kandydata, Wykonawca niniejszego postępowania ma obowiązek przedstawienia kolejnego, aż do uzyskania zatwierdzenia Zamawiającego. W tym czasie Zamawiający może zażądać od Wykonawcy niniejszego postępowania wyznaczenia Specjalisty tymczasowego do czasu przybycia nowego Specjalisty albo podjęcia innych środków, aby zrekompensować tymczasową nieobecność brakującego Specjalisty. „

### **Pytanie 8**

Dotyczące §6 ust 2

„W okresie wykonywania Umowy Wykonawca niniejszego postępowania może udzielić urlopu Kluczowym Specjalistom na następujących warunkach (przez urlop rozumie się dla osoby zatrudnionej na umowę o pracę urlop w rozumieniu prawa pracy, a dla osoby zaangażowanej na innej podstawie odpłatne zwolnienie ze świadczenia usług): [...]”Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację zapisów na:

“W okresie wykonywania Umowy Wykonawca niniejszego postępowania może udzielić urlopu planowanego (nie dotyczy to urlopu na żądanie lub urlopu okolicznościowego) Kluczowym Specjalistom na następujących warunkach (przez urlop rozumie się dla osoby zatrudnionej na umowę o pracę urlop w rozumieniu prawa pracy, a dla osoby zaangażowanej na innej podstawie odpłatne zwolnienie ze świadczenia usług): ”

Uzasadnienie - Urlopy wskazana w zmianie powyżej mają charakter nieplanowany i nie mogą być zatwierdzone przez Zamawiającego z wymaganym miesięcznym wyprzedzeniem o czym mowa w §2 ust 5 lit 2).

### **Odpowiedź**

Dokonano zmiany uwzględniającej kwestie braku konieczności zatwierdzania urlopów na żądanie i okolicznościowych.

Załącznik nr 3 do SWZ ( Umowa) § 2 ust 6 otrzymuje brzmienie:



„W okresie wykonywania Umowy Wykonawca niniejszego postępowania może udzielić urlopu Kluczowym Specjalistom na następujących warunkach (przez urlop rozumie się dla osoby zatrudnionej na umowę o pracę urlop w rozumieniu prawa pracy, a dla osoby zaangażowanej na innej podstawie odpłatne zwolnienie ze świadczenia usług):

- 1) terminy urlopów zostaną uprzednio zatwierdzone przez Zamawiającego, z wyłączeniem urlopów na żądanie i okolicznościowych;
- 2) Wykonawca niniejszego postępowania zobowiązany jest wskazać terminy urlopów Kluczowych Specjalistów oraz zaproponować osoby zastępujące z co najmniej 1 miesięcznym wyprzedzeniem, z wyłączeniem urlopów na żądanie i okolicznościowych;
- 3) w okresie urlopu Kluczowego Specjalisty, Wykonawca niniejszego postępowania zapewni zastępstwo w wykonywaniu jego obowiązków przez inną osobę o nie mniejszych kwalifikacjach i doświadczeniu niż wskazano to w Specyfikacji Warunków Zamówienia i Ofercie;
- 4) wszystkie osoby zastępujące Kluczowych Specjalistów w okresie urlopu muszą być zatwierdzone przez Zamawiającego. „

## Pytanie 9

Dotyczące §4 ust 9

„[...] Na każde żądanie Zamawiającego, Wykonawca niniejszego postępowania zobowiązany jest stawić się w wymaganym składzie na naradach i spotkaniach koordynacyjnych, bądź innych wymaganych spotkaniach” Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację zapisów na:

“[...] Na każde żądanie Zamawiającego, Wykonawca niniejszego postępowania zobowiązany jest wziąć udział w wymaganym składzie na naradach i spotkaniach koordynacyjnych, bądź innych wymaganych spotkaniach, w terminie uzgodnionym przez Strony. Zamawiający określi w żądaniu wymagany skład osobowy Wykonawcy, jaki powinien uczestniczyć w spotkaniu. Strony dopuszczają formę zdalnego spotkania (video lub telekonferencji), jako alternatywną i równoważną do spotkań na miejscu”

Uzasadnienie - Brak określenia wcześniejszego terminu powiadomienia powoduje, że stawiennictwo może być niemożliwe. Obecna sytuacja pandemii wpływa na to, że spotkania mogą mieć charakter zdalny. Dodatkowo brak wyszczególnienie wymaganego składu na spotkaniu spowodować może naliczanie kar o których mowa w §8 ust 1 lit 2) Biorąc pod uwagę obecną sytuację epidemiczną, należy traktować spotkania zdalne na równi ze spotkaniami na miejscu.

## Odpowiedź

Zamawiający dokonuje zmiany w zał. nr 3 do SWZ (Umowa), paragraf § 4 ust 9 otrzymuje brzmienie:

„Na każde żądanie Zamawiającego, Wykonawca niniejszego postępowania zobowiązany jest udostępnić lub wydać wszelkie dokumenty związane z wykonywaniem Umowy. W tym celu Wykonawca niniejszego postępowania zezwoli Zamawiającemu lub innej osobie upoważnionej przez Zamawiającego, na skontrolowanie lub zbadanie zgromadzonej dokumentacji dotyczącej wykonywania Umowy oraz sporządzenie z niej kopii zarówno w trakcie, jak i po wykonaniu usług. Na każde żądanie Zamawiającego, Wykonawca niniejszego postępowania zobowiązany jest wziąć udział w wymaganym składzie na naradach i spotkaniach koordynacyjnych, bądź innych wymaganych spotkaniach, w terminie wskazanym przez Zamawiającego w konsultacji z Wykonawcą. Zamawiający określi w żądaniu wymagany skład osobowy Wykonawcy, jaki powinien uczestniczyć w spotkaniu. Za zgodą Zamawiającego dopuszczalna jest forma zdalnych spotkań i narad jako alternatywna i równoważna do spotkań na miejscu.”

**Pytanie 10**

Dotyczące § 8 ust. 1 lit 2.

Prosimy o wyjaśnienie czy kara 500 zł wynikająca z nieobecności na spotkaniu będzie liczona za każdego nieobecnego Kluczowego Specjalistę czy jednorazowo za fakt braku jakiegokolwiek wymaganego Kluczowego Specjalisty ?

**Odpowiedź**

Zamawiający wyjaśnia, że kara umowna zostanie naliczona za każdy przypadek, w którym wystąpią na spotkaniu braki osobowe wymaganego personelu, a nie za liczbę osób z personelu nieobecnych na spotkaniu.

**Pytanie 11**

Dotyczące § 14 ust 1

Czy Zamawiający dopuszcza przesyłanie korespondencji przy użyciu poczty elektronicznej i będzie to uznane jako forma pisemna ?

**Odpowiedź**

Zamawiający nie dokonuje zmiany zapisu umowy, jednocześnie wskazuje, że sposób komunikacji został określony w zał. nr 3 do SWZ (Umowa) w § 14

Pytania do SWZ oraz Wzoru umowy (Załącznika nr 3 do SWZ)

**Pytanie 12**

Dotyczy SWZ:

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji kiedy Wykonawca powinien Zamawiającemu przesłać załącznik nr 2 do OPZ? Zamawiający nie wspomina w żadnym miejscu o tym załączniku.

**Odpowiedź**

Wykonawca niniejszego postępowania nie składa załącznika nr 2 do OPZ. Załącznik ten ma posłużyć jako pomoc w trakcie składania oferty.

W załączniku nr 1 do SWZ Zamawiający zawarł zapis:

„Wartości w powyższej tabeli zostały wyznaczone z wykorzystaniem „Załącznik nr 2 do OPZ – Zaangażowanie ról” przy założeniu cen jednostkowych w Tabeli poniżej:”

Po podpisaniu umowy Załącznik nr 2 do OPZ będzie stanowił załącznik do umowy.

**Pytanie 13**

Dotyczy załącznika nr 3 do SWZ:

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o przewidzenie w Umowie załącznika, stanowiącego klauzulę informacyjną Wykonawcy dla osób uczestniczących w zawieraniu i realizacji Umowy. Jeżeli Zamawiający wyraża zgodę, prosimy o wskazanie wśród załączników do umowy załącznika "Klauzula informacyjna Wykonawcy".

**Odpowiedź**

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.

**Pytanie 14**

Dotyczy załącznika nr 3 do SWZ, §1 ust. 3:

Zwracamy się z prośbą o usunięcie sformułowania "z najwyższą starannością" i zastąpienie go zwrotem "z należytą starannością". Zwracamy uwagę, że przyjęcie tak wysokiego wzorca staranności wykonawcy może spowodować znaczące zwiększenie ryzyka wykonawców, a następnie doprowadzić do konieczności uwzględnienia wyższej wyceny w ofercie.

**Odpowiedź**

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.

**Pytanie 15**

Dotyczy załącznika nr 3 do SWZ, §2 ust. 4:

Zwracamy się z prośbą o skrócenie terminu przysługującego Zamawiającemu na złożenie oświadczenia o odstąpieniu od Umowy do 1 miesiąca od upływu terminu 21 dniowego.

**Odpowiedź**

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.

**Pytanie 16**

Dotyczy załącznika nr 3 do SWZ, §2 ust. 9:

Zwracamy się z prośbą o modyfikację niniejszego postanowienia w taki sposób, by Wykonawca niniejszego postępowania zobowiązany został do przedstawienia pisemnego oświadczenia o zatrudnieniu na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności wskazanych w dziale IV.3.(1) Specyfikacji Warunków Zamówienia na wezwanie Zamawiającego. W ocenie Wykonawcy, nadmiarowym wymaganie jest przed rozpoczęciem świadczenia usług przekazywanie ww. oświadczenia wraz z załączonymi kopiami umów o pracę wszystkich osób wskazanych w oświadczeniu.

**Odpowiedź**

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.

**Pytanie 17**

Dotyczy załącznika nr 3 do SWZ, §3 ust. 3:

Zwracamy się z prośbą o dodanie postanowienia w następującym brzmieniu: "Okres realizacji Umowy może być wydłużony na żądanie Zamawiającego za dodatkowym wynagrodzeniem, gdy Wykonawca niniejszego postępowania nie ponosi odpowiedzialności za przedłużenie czasu na ukończenie prac lub terminów realizacji poszczególnych Kontraktów."

**Odpowiedź**

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.

**Pytanie 18**

Dotyczy załącznika nr 3 do SWZ, §4 ust. 5:

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację zapisu dotyczącego przestrzegania zasad poufności określonych w postanowieniach Umowy w następującym brzmieniu: "Każda ze Stron niniejszego





postępowania oraz jej personel zachowają tajemnicę zawodową przez okres trwania Umowy oraz po jej zakończeniu. W związku z tym zarówno dana Strona niniejszego postępowania, jak i zatrudniony lub zaangażowany przez nią personel nie będą przekazywać ani rozpowszechniać osobom trzecim informacji lub dokumentów uzyskanych w związku z wykonaniem Umowy, chyba że uzyskają na to uprzednią pisemną zgodę drugiej Strony. Ponadto nie będą oni wykorzystywać ze szkodą dla drugiej Strony żadnych przekazanych im informacji oraz wyników opracowań, prób i badań przeprowadzonych w trakcie i w celu wykonania Umowy. Udzielanie jakichkolwiek wywiadów mediom lub innym podmiotom, przekazywanie informacji lub udział w spotkaniach z mediami może odbyć się wyłącznie za pisemną zgodą drugiej Strony. Każda ze Stron niniejszego postępowania przed przystąpieniem do wykonywania Umowy złoży pisemne oświadczenia wszystkich członków Personelu Kluczowego i innych pracowników zaangażowanych w wykonanie przedmiotu Umowy o zaznajomieniu się z niniejszym postanowieniem Umowy i zobowiązaniu się do przestrzegania tajemnicy."

**Odpowiedź**

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.

**Pytanie 19**

Dotyczy załącznika nr 3 do SWZ, §4 ust. 9: Zwracamy się z uprzejmą prośbą o doprecyzowanie terminu dla Wykonawcy na udostępnienie lub wydanie dokumentów związanych z wykonywaniem Umowy oraz stawienie się na naradach i spotkaniach koordynacyjnych, tj. o modyfikację niniejszego postanowienia na brzmienie: "Na każde żądanie Zamawiającego, w terminie uzgodnionym przez Strony, jednak nie krótszym niż 7 dni roboczych, Wykonawca niniejszego postępowania zobowiązany jest udostępnić lub wydać wszelkie dokumenty związane z wykonywaniem Umowy. W tym celu Wykonawca niniejszego postępowania zezwoli Zamawiającemu lub innej osobie upoważnionej przez Zamawiającego, na skontrolowanie lub zbadanie zgromadzonej dokumentacji dotyczącej wykonywania Umowy oraz sporządzenie z niej kopii zarówno w trakcie, jak i po wykonaniu usług. Na każde żądanie Zamawiającego, w terminie uzgodnionym przez Strony, jednak nie krótszym niż 7 dni roboczych, Wykonawca niniejszego postępowania zobowiązany jest stawić się w wymaganym składzie na naradach i spotkaniach koordynacyjnych, bądź innych wymaganych spotkaniach".

**Odpowiedź**

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.

**Pytanie 20**

Dotyczy załącznika nr 3 do SWZ, § 6

Prosimy o informację, czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymanie faktury VAT oraz wszelkich załączników do niej w formie elektronicznej, w rozumieniu przepisów o podatku VAT (ustawa z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług)?

W sytuacji, w której Zamawiający dopuszcza taką możliwość prosimy o dodanie postanowienia w brzmieniu:

"Zamawiający wyraża zgodę na otrzymanie faktury VAT oraz wszelkich załączników do niej w formie elektronicznej, w rozumieniu przepisów o podatku VAT (ustawa z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług). Faktura VAT oraz wszelkie załączniki do niej będą wysyłane na adres: [...]"

**Odpowiedź**

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.

**Pytanie 21**

Dotyczy załącznika nr 3 do SIWZ - wzór umowy, §7:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wpisywania, które z utworów przechodzą na Zamawiającego w protokołach odbioru?

### Odpowiedź

Dokumenty jakie będą stanowić własność Zamawiającego zostały określone w zał. nr 3 do SWZ (Umowa) w §7.

„Wszystkie dokumenty, takie jak raporty, mapy, wykresy, rysunki, specyfikacje techniczne, plany, dane statystyczne, kosztorysy, obliczenia oraz dokumenty pomocnicze lub materiały nabyte, zebrane lub przygotowane przez Wykonawcę niniejszego postępowania w ramach Umowy będą stanowić wyłączną własność Zamawiającego, a autorskie prawa majątkowe zostają przeniesione na Zamawiającego na polach eksploatacji określonych poniżej z chwilą wydania utworów (egzemplarzy) Zamawiającemu, nie później, niż z chwilą zakończenia realizacji Umowy w ramach wynagrodzenia określonego Umową. Po zakończeniu Umowy, Wykonawca niniejszego postępowania przekazuje wszystkie takie dokumenty (utwory) Zamawiającemu. Wykonawca niniejszego postępowania może zatrzymać kopie dokumentów, o których mowa wyżej, pod warunkiem, że nie będzie ich używał do celów nie związanych z umową, bez uprzedniej pisemnej zgody Zamawiającego.”

### Pytanie 22

Dotyczy załącznika nr 3 do SWZ, §7 ust. 1:

Zwracamy się z prośbą o modyfikację niniejszego postanowienia w taki sposób by autorskie prawa majątkowe zostały przeniesione na Zamawiającego z chwilą wydania utworów (egzemplarzy) Zamawiającemu oraz uiszczenia Wykonawcy przez Zamawiającego należnego wynagrodzenia określonego Umową.

### Odpowiedź

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.

### Pytanie 23

Dotyczy załącznika nr 3 do SWZ, §8:

Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów istotnych postanowień umowy w §8. Zamawiający nakłada na Wykonawcę kary, które są rażąco wygórowane. Istnieje możliwość podważenia rażąco wygórowanej kary na drodze sądowej. Zgodnie z brzmieniem art. 484 § 2K.C. „Jeżeli zobowiązanie zostało w znacznej części wykonane, dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej; to samo dotyczy wypadku, gdy kara umowna jest wygórowana”. W związku z tym zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę wysokości kar umownych:

- w ust. 1 pkt 1) za odstąpienie od Umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy niniejszego postępowania – 10% wynagrodzenia brutto określonego w § 6 ust 1 Umowy,  
- w ust. 1 pkt 2) za nieobecność właściwego personelu, w tym Kluczowych Specjalistów, na spotkaniach dotyczących projektów, w tym w szczególności na radach, odbiorach, naradach koordynacyjnych, w wysokości 200,00 PLN za każdy przypadek,

- w ust. 1 pkt 4) za naruszenie obowiązku zatrudniania – do wymaganych czynności osób w oparciu o umowę o pracę – 2.000,00 PLN; kara umowna może być ponawiana w razie uchybienia obowiązkowi zatrudnienia po ujawnieniu naruszenia Umowy,

- ust. 1 pkt 6) za zwłokę w przygotowywaniu na żądanie Zamawiającego, we wskazanym przez niego terminie, pisemnych informacji dotyczących projektów, w tym w szczególności za nie przeprowadzenie wizji lokalnej, nieprzygotowanie dokumentacji fotograficznej i innych materiałów, niezbędnych do udzielenia odpowiedzi na pytania mediów i innych podmiotów w wysokości 200,00 zł brutto, za każdy dzień zwłoki,
- w ust. 1 pkt 7) za naruszenie wymogu, o którym mowa w § 2 ust 10 Umowy – 1.000,00 PLN za każdy rozpoczęty tydzień takiego naruszenia,
- w ust. 1 pkt 8) za brak udostępnienia on-line bazy korespondencji i dokumentacji, w tym niedostępność tej bazy lub brak choćby jednej wymaganej funkcjonalności – 50 PLN za każdy rozpoczęty dzień uchybienia,
- w ust. 1 pkt 9) za uchybienie któremukolwiek z obowiązków określonych w § 9 ust 2 § 2 ust . 8 i 9, § 4 ust . 9, - 500,00 PLN za każdy przypadek
- w ust. 1 pkt 10) z tytułu zwłoki w zapłacie wynagrodzenia należnego Podwykonawcom lub dalszym Podwykonawcom z tytułu zmiany wysokości wynagrodzenia, o której mowa w art. 439 ust. 5 pzp, w wysokości 0,01% całkowitego wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 6 ust 1 za każdy rozpoczęty dzień zwłoki.

**Odpowiedź**

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.

**Pytanie 24**

Dotyczy załącznika nr 3 do SIWZ - wzór umowy, §8. Kary umowne, ust. 1:

Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie symetrycznego zapisu dotyczącego obowiązku do zachowania poufności przez obydwie strony umowy poprzez dodanie postanowienia w brzmieniu: "Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną za naruszenie obowiązku zachowania tajemnicy i poufności – w wysokości 15.000,00 PLN za każdy przypadek naruszenia".

**Odpowiedź**

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.

**Pytanie 25**

Dotyczy załącznika nr 3 do SIWZ - wzór umowy, §3. Terminy:

Z uwagi na możliwość zawarcia umowy w formie elektronicznej za pomocą kwalifikowanych podpisów elektronicznych, prosimy o potwierdzenie czy Zamawiający dopuszcza dodanie do Umowy postanowienia: W celu uniknięcia jakichkolwiek wątpliwości Umowa wchodzi w życie z dniem jej podpisania przez ostatnią z osób reprezentujących drugą Stronę.

**Odpowiedź**

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.

**Pytanie 26**

Dotyczy załącznika nr 3 do SIWZ - wzór umowy, §4 ust. 6:

"Wykonawca niniejszego postępowania będzie na bieżąco informował Zamawiającego o postępie prac wg zasad określonych załączniku nr 1 - Opis Przedmiotu Zamówienia oraz Kontraktach."

Jaką procedurę informowania dopuszcza Zamawiający?

**Odpowiedź**

Sposób komunikacji został określony w zał. nr 3 do SWZ (Umowa) w §14.

**§14. Komunikacja między stronami**

1. Każde polecenie, zawiadomienie, zgoda, decyzja, zatwierdzenie lub zaświadczenie Zamawiającego lub Wykonawcy niniejszego postępowania winno mieć formę pisemną, **o ile nie ustalono inaczej.**
2. Wykonawca niniejszego postępowania ma obowiązek jednoczesnego przesyłania wszelkiej korespondencji i dokumentów również w formie elektronicznej (skanowanej odpowiadającej formie pisemnej oraz edytowalnej) na adres e-mail: ..... Wiążąca jest wersja pisemna, a transmisja elektroniczna ma wyłącznie charakter pomocniczy.
3. Osoba upoważniona przez Zamawiającego do kontaktów z Wykonawcą niniejszego oraz nadzorowania wykonania Umowy zostanie wskazana odrębnym pismem.
4. Korespondencja w ramach niniejszej Umowy, pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą niniejszego postępowania będzie prowadzona w języku polskim, będzie zawierać nazwę i numer Umowy oraz będzie wysłana pocztą, pocztą elektroniczną lub doręczona osobiście na adresy wymienione poniżej.

1) Zamawiającego:

Imię i Nazwisko Inżyniera Kontraktu	
Adres:	
Telefon:	
e-mail:	

2) Wykonawcy niniejszego postępowania:

Imię i Nazwisko Rezydenta:	
Adres:	
Telefon:	
e-mail:	

5. Zmiana danych osób wymienionych powyżej oraz zmiana danych do korespondencji nie wymaga zmiany Umowy.
6. Każde polecenie Zamawiającego przekazane ustnie jest skuteczne od momentu jego przekazania i powinno być w terminie 3 dni roboczych od jego przekazania potwierdzone w formie pisemnej.
7. Wykonawca niniejszego postępowania będzie stosował się do poleceń Zamawiającego. W przypadku, kiedy Wykonawca niniejszego postępowania będzie uważał, że polecenie Zamawiającego wykracza poza jego uprawnienia lub poza zakres Umowy, winien on w terminie 2 dni roboczych od dnia otrzymania takiego polecenia, powiadomić pisemnie o tym Zamawiającego.
8. Językiem Umowy i wszystkich zawiadomień pisemnych wymienianych między Zamawiającym, a Wykonawcą będzie język polski.

**Pytanie 27**

Dotyczy załącznika nr 3 do SIWZ - wzór umowy, §4 ust. 8:

Jaką procedurę informowania o błędach w raportach dopuszcza Zamawiający?

**Odpowiedź**

Sposób komunikacji został określony w zał. nr 3 do SWZ (Umowa) w §14.

**Pytanie 28**

Dotyczy załącznika nr 3 do SIWZ - wzór umowy, §8. Kary umowne:

Zwracamy się z prośbą o dodanie postanowienia w brzmieniu: "Odpowiedzialność Wykonawcy ograniczona jest wyłącznie do szkody rzeczywistej z wyłączeniem odpowiedzialności za utracone korzyści".

Pytania do Wzoru umowy (Załącznika nr 3 do SWZ)

**Odpowiedź**

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.

**Pytanie 29**

Dotyczy załącznika nr 3 do SIWZ - wzór umowy, §14 ust. 4: Prosimy o doprecyzowanie postanowienia poprzez dodanie zwrotu w brzmieniu: "Każda ze Stron może dokonać zmiany danych osób wymienionych w §14 ust 4 poprzez zawiadomienie drugiej Strony o tym fakcie w formie dokumentowej, w postaci wiadomości e-mail lub w formie pisemnej. Zawiadomienie może być złożone przez osobę uprawnioną do reprezentacji Strony lub przez nową osobę wyznaczoną do kontaktu, pod warunkiem przedstawienia przez nią jednocześnie stosownego pełnomocnictwa".

**Odpowiedź**

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.

Z poważaniem  
Przewodnicząca Komisji Przetargowej

